
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область л.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32' тел 8-(49620)-3 33 20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693_________ e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № жг

О внесении изменений в ~| 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
Московской области 
«Жилище» па 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по Московской области 24.12.2018г. № RIJ 
503650002018001, Посгановпением Главы Талдомского городского округа Московской 
области от 07.11.2022 № 1776 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
Талдомского городского округа Московской области», и в связи с допущенной 
технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2023-2027 годы, 
утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа Московской 
области от 27.12.2022 № 2106 (в ред. от 09.01.2023 № 1, 30.06.2023 № 1111, 14.11.2023 № 
2218, 22.12.2023 № 2519, 09.01.2024 № 02, 15.01.2024 № 37), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027 годы изложить в 
следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 4 к постановлению Главы Талдомского городского округа 
Московской области от 27.12.2022 № 2106 - Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
«Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения администрации Талдомского городского 
округа Московской области (начальник Иванов М.И.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа 
Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего 
главы Талдомского городского округа Моско

Глава Талдомского городского округа 
Московской области

Исп. Семенова А.И.
Тел.: 8(49620) 3-33-25 доб. 138

°6ЩИЙ

°тЯел

ления возложить на заместителя 
ёЙЖг₽МПЛЯР ДОКУМЕНТА

НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИЯ,.
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГОВ

2УвНШенин|

ОПИЯ ВЕРНА
X-Мальш общего отдела

ГРЕЯДЬШО.Э
Разослано: в дело - 2, Марусевой E.B. - 1, Зайцевой B.E.-1, Барютину В.Ю. - 1, Фин. управление -1, Экономическ отдел - 1, Комитет 
по культуре -3, отдел информационного обеспечения - 1, отдел строительства -1.

mailto:taldom-ravon@mail.ru


Приложение № 1 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
Московской области

от /5: or. ш № /ж
Муниципальная программа «Жилище» на 2023-2027 годы

Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской 
области Барютин В.Ю.

Муниципальный заказчик программы Администрация Талдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной программы 1. Создание условий для ввода 0,255 млн.кв. м жилья до 2027 года
2. Улучшение жилищных условий не менее 0,025 тыс.семей ежегодно к 2027 
году

Перечень подпрограмм Цели подпрограмм

1. Подпрограмма I «Создание условий для 
жилищного строительства»

1. Создание условий для развития жилищного строительства, обеспечение прав 
пострадавших граждан-соинвесторов, создание системы недопущения 
возникновения проблемных объектов в сфере жилищного строительства, 
обеспечение комплексной инфраструктурой земельных участков для 
предоставления отдельным категориям граждан

2. Подпрограмма II «Обеспечение жильем 
молодых семей»

2. Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства

3. Подпрограмма III «Обеспечение жильем детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

3. Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей



оставшихся без попечения родителей»
-------------- —-- ---- —-------------------------------- ----------- -- ------------ - ----------- ----

4. Подпрограмма IV «Социальная ипотека» 4. Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан в 
решении жилищного вопроса на условиях льготного ипотечного кредитования

5. Подпрограмма VI «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан за счет средств 
федерального бюджета»

5. Оказание государственной поддержки по обеспечению жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан за счет федерального бюджета

6. Подпрограмма VII «Улучшение жилищных 
условий отдельных категорий многодетных 
семей»

6. Оказание государственной поддержки семьям, имеющим семь и более детей, и 
семьям, в которых одновременно родились не менее трех детей в улучшении 
жилищных условий путем предоставления им жилищных субсидий на 
приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого 
дома

7. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая 
подпрограмма

7. Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти 
Московской области и государственных органов Московской области

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 133 194,25 22 528,00 28 178,00 52 391,50 30 096,75 0
Средства федерального бюджета 9 874,70 5 056,60 1 345,90 1 669,00 1 803,20 0
Средства бюджета Талдомского городского 
округа

35 526,55 13 232,30 6 605,00 7 270,50 8 418,75 0

Внебюджетные источники 92 731,02 13 686,15 26 348,29 26 348,29 26 348,29 0

Всего по годам 271 326,52 54 503,05 62 477,19 87 679,29 66 666,99 0



Приложение № 2 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
Московской области

от

"Приложение № 4 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от 27.12.2022г. №2106

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

№ п/п Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответственный 
за выполнение 
мероприятия2023 2024 2025 2026 20271 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное 
мероприятие 01. 
Оказание 
государственной 
поддержки молодым 
семьям в виде 
социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства

2023-2027

Итого: 172 439,52 45 067,05 40 379,19 42 230,29 44 762,99 0

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа 
Московской 

области

Средства бюджета
Московской области 34 700,25 13 092,00 6 196,00 7 106,50 8 305,75 0

Средства 
федерального бюджета 9 874,70 5 056,60 1 345,90 1 669,00 1 803,20 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

35 133,55 13 232,30 6 489,00 7 106,50 8 305,75 0

Внебюджетные 
средства 92 731,02 13 686,15 26 348,29 26 348,29 26 348,29 0



1.1

Мероприятие 01.01. 
Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей

2023-2027

Итого: 172 439,52 45 067,05 40 379,19 42 230,29 44 762,99 0

Средства бюджета
Московской области 34 700,25 13 092,00 6 196,00 7 106,50 8 305,75 0

Средства 
федерального бюджета 9 874,70 5 056,60 1 345,90 1 669,00 1 803,20 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

35 133,55 13 232,30 6 489,00 7 106,50 8 305,75 0

Внебюджетные 
средства 92 731,02 13 686,15 26 348,29 26 348,29 26 348,29 0

Количество молодых 
семей, получивших 
свидетельство о праве 
на получение 
социальной выплаты

X X
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе по 
кварталам: 2025 2026 2027 X

1 11 III IV
5 5 027 12 5 5 0 0 0

2 Итого по 
подпрограмме 2 2023-2027

Итого: 172 439,52 45 067,05 40 379,19 42 230,29 44 762,99 0

X

Средства бюджета
Московской области 34 700,25 13 092,00 6 196,00 7 106,50 8 305,75 0

Средства 
федерального бюджета 9 874,70 5 056,60 1 345,90 1 669,00 I 803,20 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

35 133,55 13 232,30 6 489,00 7 106,50 8 305,75 0

Внебюджетные 
средства 92 731,02 13 686,15 26 348,29 26 348,29 26 348,29 0

СУММЫ ЯВЛ.ЯЮТСЯ плановыми (прогнозируемыми), будет скорректированы в процессе реализации Подпрограммы 2 (после утверждения Сводного списка 
молодых семей, стоимости 1 кв. м., уровня софинансирования, федерального, областного и местного бюджетов).


